FRACTVS MEMBRA] hellenismus. fractis membris dixisset, si Latino more loqui voluisset. Virgil. lib. 4. Æneid. Os humerosque deo similia. Horat. lib. 1. Oda 1. nunc viridi membra sub arbuto stratum.

QVID ENIM?] Iacobus Taurellus, Florentinus, Lælij Taurelli iurifconsulti clariss. frater, homo in his litteris magno opere exercitatus, dicebat mihi Romæ anno superiore, hoc loco legendum sibi videri quid ni? non, quid enim? neque tamen vilius codicis veteris auctoritatem proferebat: nec ego eam scripturam vlllo in codice manu scripto reperi, iccirco nihil mutavi, sed receptam, præsertim à 14. libris veteribus confirmatam, retinui, cuius explicationem si interrogaui me requirit, dicam solere Latinos hac interrogatione uti, cum significare volunt se rectè sentire, vel verum dicere, neque eum, quicum loquuntur, contra dicere quicquam posse, vt intelligere licet ex illo loco epist. L. Luceij ad Cic. lib. 5. epist. Quid enim? tu solus aperta non videbis, qui propter acumen occultissima perspicis? sic Cic. epist. sequ. ad Luceij, Quid enim? ad amicisne confugiam? Idem lib. 2. de Finibus, Quid enim? te ipsum dignissimum maioribus tuis voluptatibus induxit, vt adolescentulus eriperes P. Sylla consulatum? ibid. Quid enim? fortunè possessus dicere eundem illum Torquatum? ibid. Quid enim? summus dolor plureis dies manere non potest? sic Horat. sat. 3. lib. 2. Cum laqueo uxorem interimis, matremque veneno, Incolumi capite es? quid enim? neque tu hoc facis Argis, &c. quamquam, ne mentiar, locus ille Sat. 3. mihi suspectus est, vt suo tempore dicemus. sic igitur huc locū explicò, Nililita est potior (inquit mercator) quid enim? id est, quid est, quod contra dici possit, quamobrem ita non sit? concurratur, &c. Quod si quis malet legi, quid ni? sententia erit planior. hoc modo, quid ni potior sit? πῶς ὄψεται.

CONCVRRITVR] sic Virgil. de apibus lib. 4. Erumpunt portis: concurratur: æthere in alto fit sonitus.

AVT CITA MOR S] sic reperi scriptum in cod. duob. Vatic. Iann. Torncf. & verò scriptura hæc concinnior est, quam vulgata,

SVB GALLICANTVM] ante galli

A cantum, vt alibi annot. sic M. Tullius pro Muræna. Scruium iurifconsultum alloquens, Te gallo- rum, illum buccinarum cantus exsusulat.

CONSULTOR] qui consulit iurifconsultum. M. Tull. eadem orat. Vigilas tu de nocte, vt consul- toribus tuis respondens. epist. ad August. Roma dulces diu fuit, & solenne recessa Manè domo vigilare, &c. OSTIA PVL SAT] Oda 4. lib. 1. Pallida mors equo pulsât pede pauperum tabernas, Regumque turres.

ILLE, DATIS VAD.] agricola, qui cum vadimonio promissit se in iudicio statutum. Sunt autem vades, qui promittunt suo periculo se aliquem in iudicio fituros, siue caput agatur, siue pecunia: sapius tamen, & vtitatis vades dicuntur, qui intercedunt in causa capitis. vt M. Tull. off. 3. Damonem & Pythiam Pythagoræ ferunt, hoc animo inter se fuisse, vt, cum eorum alteri Dionysius tyrannus diem necis destinauisset, & is, qui morti ad- dictus esset, paucos sibi dies commendandorum suorum causa postulauisset, vti factus sit alter eius sistendi, vt, si ille non reuertisset, moriendum esset sibi ipsi. Idem de finib. lib. 2. Vadem te ad mortem tyranno dabis pro amico, vt Pythagoræus ille fecit siculo tyranno?

CETERA DE GENERE HOC] Lucretianum hemistichium. vt lib. 3. Et iam cetera de genere hoc, cur omnia membris Ex inuente auro in genera sunt, inque genuerunt? & lib. 4. Cetera de genere hoc monstra, ac portentosa loquuntur. & lib. 5. Cetera de genere hoc, quæ sunt portenta perentia, si non vincta forent, quid tandem vana nocerent?

(ADEO SVNT MVLT A)] hæc sunt inclu- denda interpositionis nota.

IOQUACEM FABIVM] quasi aliud a- gens Fabium quemdam notat, qui Pompeio de- uicto, cuius parteis secutus erat, sese ad Stoicam disciplinam torum conulerat, librosque aliquot, eius scholæ sententias, & decreta continenteis, scripsit perat satis verbosus.

DE LASSARE] valde lassare. vt desanire valde sauire, epist. 3. lib. 1. An tragica desauit & ampullatur in arte? idem sat. 3. lib. 2. Pius ubi effu- git, matri denarrat.

CONSULTVS] iurifconsultus. vt epist. ad L. Flor. lib. 2. Frater erat Roma consulti rhetor.

NOLINT.] sic habent omnes libri manuscri- pti: & ita legendum est. quod à me omissum fue- rat in prior editione.

ATQVI LICET] libri aliquot manuscr. ha- bent atquin.

BVCCAS INFLET.] id est, irascatur. nam buccas inflant, qui irascuntur: vt infra dicemus, quod Græci φουσαν τὰς γνάθους, dicunt. Demosth. οὐδὲ τὸ ἄλλο τὸ ἀγροῦν πορεύεται θοι- μάτων καθὰς ἀγροῦ τὸ σφυρὸν, ἴσθι βάνων Πυ- θοκλῆς, τὰς γνάθους φουσαν. id est, & per forum ambulat veste ad talos demissa, pariter incedens atque Pythocles, & buccas inflans.

VOTIS VT PRÆB. AVREM] eorum vota audiat: præbere idem fere valet, quod sup-

peditare, παρέρχων, παρέρχων, vt annot. ad Od. 13. E lib. 3. votis autem, id est, precibus.

VT, QVI IOCVLARIAT] vt qui res iocu- lareis, percurrit ἀπο κοινοῦ, vel subintell. loqui- tur, aut quippiam simile.

OLIM] aliquando, ποτε. QVAMQVAM RIDENTEM DICE- RE VERVM, QVID VETAT?] fat. 10. lib. 1. ridiculam, acri Fortium, & melius magnas ple- rumque fecat res.

CRVSTVLA] pemmata quædam ex farina, lacte, caseo, oleo, melle, & similibus cōfecta. Sat. 4. lib. 2. sunt, quorum ingenium noua t. intum crustula promit. Obseruandum est, quod docet Seruius ad illum Virgilij versum Georg. 3. Concresecunt subito currenti in flumine crustæ, crustam genere famenco lapidis, aut ligni, aut aquæ conglaciata partem significare: crustum genere neutro, partem pan- nis, aut placente, aut cuiusuis rei ad vescendum aptæ, facta vbi profert ille hunc locum Ho- ratij: & illum Iuuenalis, Nos colaphum incutimus lambenti crustula seruo. sunt autem hoc modo allii- ciendi pueri, & auditores, vt dicere atque audire velint. Non admodum dissimile est illud Lu- cretij lib. 4. Nam veluti, pueris absinthia terra me- dentes Cum dare conantur, prius oras pocula circum Contingunt mellis dulci, stauoque lignore, vt puerorum atas improvida ludifecetur Laboris tenuis interea per- potet amarum Absinthii laticem, deceptaque non ca- piatur, sed potius tali tactu recreata valeat. Sic ego, &c. Sic Plato lib. 7. de rep. non vult pueros ad disciplinas vi adigi, sed ludenteis inuitari, vt ap- pareat, ad quod disciplina genus quisque sit ap- ptus natura: atque in eisdem retineri, propterea quod nulla disciplina cum vi coniuncta stabilis in animo permaneat. verba Platonis sunt hæc: μή τῶν μὲν βίαι, εἰ ποῦ δὲ ἀρίστη, τὸς πᾶσι δὲ ἐν τοῖς μαθήμασι, ἀλλὰ πᾶσι ζῶντας τέρπει, ἵνα καὶ μᾶλλον οἶός τε ἦς καθορᾶν ἐφ' ὃ ἕκαστος πέ- φυκεν.

ELEMENTA] epist. 1. lib. 1. restat vt his ego me ipse regam, solèrque elementis.

SED TAMEN AMOTO] quia longam interposuerat παρέρχων, mutata orationis insti- tuta forma, vt fit in hyperbaticis, redit ad institutu- tum, his vocibus duabus vsurpatis, sed tamē: qui- bus solent vti Latini cum sententiam verbis ab ea alienis interpositis, quasi interruptam, repetere, ac reuocare volunt. sic M. Tull. lib. accus. in Verr. 3. Atque hoc ego plus oneris subeo, quam qui ce- teros accusarunt (si onus est id appellandum, quod cum letitia ferat ac voluptate) Verum tamen hoc ego am- plius suscepi, quam ceteri, &c.

SERIA] seria dicta sunt quasi sine risu. No- nius.

ILLE, GRAVEM DVRO, &c.] agricola, ἀειψοπέσις.

TERRAM QVI VERTIT AR.] sic lo- quitur Virg. Georg. 1. quo sidereterram Vertere Ma- cenas, &c.

PER-

A PERFIDVS HIC CAVPO] caupones, seu copones, malignos appellat Sat. 5. huius libri, Diffortum nauis, cauponibus atque malignis.

MILLESQVE] supra, Miles, ait multo iam fra- ctus membra labore.

NAVTEQVE PER OMNE AVD. M. Q. C.] epist. 1. Impiger extremos curris mercator ad Indos Per mare pauperem fugiens, &c.